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Nr 552.

Av herr Ohlon m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående vissa anslag för budgetåret 195Jtl55 till uni
versitetet i Göteborg och Stockholms högskola m. to., i 
vad propositionen avser den högre undervisningen i 
skeppsbyggen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 136:1 med förslag bl. a. till skeppsbyg- 
geriundervisningens ordnande hemställes att riksdagen måtte godkänna, 
att skeppsbyggeriundervisning även framdeles skall vara anordnad vid 
såväl tekniska högskolan i Stockholm som vid Chalmers tekniska hög
skola.

De av reservanterna i överstyrelsen för de tekniska högskolorna fram
förda starka motiveringarna för att skeppsbyggeriundervisning skall an
ordnas enbart vid Chalmers tekniska högskola talar för att detta ur stats- 
finansiella synpunkter bör vara riktigt. Dessa bör vara avgörande för 
denna fråga, enär den sistnämnda högskolan kan utbilda det antal civil
ingenjörer inom skeppsbyggerifacket, som erfordras inom landet.

Många andra synpunkter talar även för att undervisningen inom detta 
specialbetonade fack med få elever bäst tillgodoses, om den koncentreras 
till en högskola. Härvid är det även med hänsyn till forskningen naturligt 
att Chalmers tekniska högskola väljes, enär där redan finnes tre professu
rer inom facket och enär statens skeppsprovningsanstalt är belägen intill 
nämnda högskola.

Åberopande vad här ovan sagts får undertecknade anhålla,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo

sition nr 136:1 måtte för sin del besluta
A. att undervisningen i skeppsbyggeri anordnas enbart 

vid Chalmers tekniska högskola,
B. att möjligheterna för teknologer inom skeppsbyggeri

facket från Östsverige att genomföra de två första studie
åren vid tekniska högskolan i Stockholm samt de två se
nare åren vid Chalmers tekniska högskola utredes genom 
överstyrelsens för de tekniska högskolorna försorg.

Stockholm den 18 oktober 1954.

Sven Em. Ohlon. G. Svärd. Per Bergman.
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